АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2026                                                                                                        № 169

О выделении денежных средств из резервного

фонда администрации города Мурманска

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», приказом Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий от 05.07.2021 № 429 «Об установлении

критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного

характера», постановлениями администрации города Мурманска от 14.05.2009

№ 175 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации города Мурманска»,

от 24.01.2026 № 168 «О введении режима функционирования «Повышенная

готовность» для соответствующих органов управления и сил единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования

городской округ город-герой Мурманск, и принятии неотложных мер по

предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с аварийными отключениями

электроэнергии в многоквартирных домах, на объектах социальной и критической

инфраструктуры, повлекшими нарушение условий жизнедеятельности

населения»,  протоколом внепланового заседания комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

администрации города Мурманска от 23.01.2026 № 1, в целях предупреждения

чрезвычайных ситуаций, связанных с аварийными отключениями электроэнергии в

многоквартирных домах, на объектах социальной и критической инфраструктуры,

повлекшими нарушение условий жизнедеятельности населения, недопущения

причинения вреда жизни и здоровью граждан п о с т а н о в л я ю:

1. Выделить из резервного фонда администрации города Мурманска

комитету по социальной поддержке и охране здоровья администрации города

2

Мурманска 3 432 973 (три миллиона четыреста тридцать две тысячи девятьсот

семьдесят три) рубля 00 копеек на приобретение для населения города, попавшего

в зону отключения электроэнергии продовольственных товаров, продуктовых

наборов, питьевой воды и средств личной гигиены, а также

непродовольственных товаров первой необходимости.

2. Комитету по социальной поддержке и охране здоровья администрации

города Мурманска (Смирнова Н.П.):

- обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных средств;

- не позднее первого числа месяца, следующего за отчетным, предоставить

в управление финансов администрации города Мурманска отчет о целевом

использовании средств, выделенных из резервного фонда администрации города

Мурманска, с приложением копий первичных документов, подтверждающих

возникновение денежных обязательств у получателей средств и факт

направления средств по целевому назначению (счета, товарные накладные,

договоры, акты приема-передачи, акты выполненных работ, платежные

поручения, иные первичные документы, подтверждающие факт осуществления

расходов и их целевое назначение).

3. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Стёпкина О.И.) перечислить указанные в пункте 1 настоящего постановления

денежные средства комитету по социальной поддержке и охране здоровья

администрации города Мурманска.

4. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев